

## Utkast till riksomfattande program för ungdomsarbete och ungdomspolitik (RUNGPO) 2024-2027

KUFRI 10.01.2024 § 14  
36/12.00.00/2024

Beredning

Chefen för kultur- och fritidsväsendet Leif Eriksson tfn. 040 568 4138.

Undervisnings- och kulturministeriet har i samarbete med andra centrala ministerier som bedriver ungdomspolitik berett ett utkast till ett riksomfattande program för ungdomsarbete och ungdomspolitik (RUNGPO).

Det riksomfattande programmet för ungdomsarbete och ungdomspolitik är ett sektorsövergripande program som baserar sig på ungdomslagen och som godkänns av statsrådet för en fyraårsperiod i sänder. Syftet med programmet är att främja de ungas uppväxt- och levnadsvillkor.

Det programutkast som nu skickats på remiss omfattar åren 2024–2027 och är det tredje programmet i ordningen. Ministeriet önskar genom remissförfarandet få in nya och genomförbara förslag till stöd för beredningen av den slutliga versionen av programmet. Utkastet har beretts i enlighet med de riktlinjer som fastställts av regeringens ministerarbetsgrupp för barn, unga och familjer. Det slutliga programmet godkänns som statsrådets principbeslut.

Regeringen definierar i programmet sina mål för ungdomsarbetet och ungdomspolitiken och åtgärderna för att uppnå dem. I programmet drar regeringen även upp riktlinjer för ungdomsarbetet och stödjandet av det, inklusive prioriteringarna för de riksomfattande kompetenscentrum på ungdomsområdet som väljs för programperioden, samt ställer upp Finlands nationella mål för den europeiska och internationella verksamheten på ungdomsområdet. I enlighet med programutkastet omfattar det riksomfattande programmet alla unga under 29 år som avses i ungdomslagen. Prioriteringarna i programmet gäller dock i synnerhet kärnområdet för ungdomen, dvs. utveckling av uppväxt- och levnadsvillkoren för unga i åldern 12–25 år.

[Riksomfattande program för ungdomsarbete och ungdomspolitik \(RUNGPO\) 2024-2027 - De ungas välbefinnande främjas genom sektorsövergripande åtgärder](#)

Föredragning

Direktören för centralen för bildning och välfärd Kirsi Kinnunen

Förslag

Kultur- och fritidsnämnden antecknar utkastet för kännedom och instruerar tjänsteinnehavarna i givande av utlåtande.

Beslut

Kultur- och fritidsnämnden antecknade utkastet för kännedom och instruerade tjänsteinnehavarna i givande av utlåtande.